



Processo: 2021011601 / 2021
FLS: _____
Rubrica: @

PAPELARIA H MORAES

Hélena Moraes Souza - ME
CNPJ nº 01.484.358/0001-08

A empresa Helena Moraes Souza - ME, inscrita no CNPJ nº 01.484.358/0001-08, com sede no endereço Rua Herculano Parga nº 206, térreo, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA submete a V. Sa nossa proposta para execução dos serviços de Prestação dos Serviços de fornecimento de material de expediente atendendo as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA inerentes a Dispensa de Licitação 003/2021.

O valor global dos serviços é de R\$ 4.196,24 (Quatro Mil Cento e Noventa e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos) conforme discriminado abaixo:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBOAZUL Nº 03	4	Unidades	Tris	R\$ 12,67	R\$ 50,68
2	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX COM 50 UNIDADES	2	Caixas	Faber	R\$ 38,50	R\$ 77,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX COM 50 UNIDADES	5	Caixas	Faber	R\$ 38,32	R\$ 191,60
4	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX COM 50 UNIDADES	2	Caixas	Faber	R\$ 38,50	R\$ 77,00
5	CLIPS 2/0 NIQUELADO CX COM 100 UND	6	Caixas	ACC	R\$ 5,63	R\$ 33,78
6	COLA BRANCA UNID EM 1 L	2	Unidades	New Magic	R\$ 18,55	R\$ 37,10
7	BANDEJA PARA PAPEL		Unidades	Festcolor	R\$ 21,01	R\$ 84,04
8	CLIPS 6/0 NIQUELADO CX COM 50 UND		Caixas	ACC	R\$ 4,60	R\$ 18,40
9	CLIPS 8/0 NIQUELADO CX COM 50 UND	4	Caixas	ACC	R\$ 4,96	R\$ 19,84
10	CALCULADORA MEDIA 12 DIGITOS	5	Unidades	Castor	R\$ 18,04	R\$ 90,20
11	ENVELOPE BRANCO FORMATO 240X340MM PCT COM 100 UND	2	Caixas	Forone	R\$ 62,84	R\$ 125,68
12	ENVELOPE BRANCO FORMATO 250X355MM PCT COM 100 UND	2	Caixas	Forone	R\$ 62,20	R\$ 124,40
13	ENVELOPE PARDO PEQUENO 200X280MM PCT COM 100 UND	3	Pacotes	Forone	R\$ 29,80	R\$ 89,40
14	ENVELOPE PARDO A4 240X340MM PCT COM 100 UND	10	Pacotes	Forone	R\$ 49,83	R\$ 498,30
15	ENVELOPE PARDO GRANDE 60X360MM PCT COM 100 UND	100	Unidades	Forone	R\$ 0,58	R\$ 58,00
16	ESCARCELA DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO 316X356MM	15	Unidades	Dello	R\$ 2,17	R\$ 32,55
17	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	20	Unidades	Jocar	R\$ 3,87	R\$ 77,40
18	ESTILETE ESTREITO 9MM	36	Unidades	Leonora	R\$ 1,96	R\$ 70,56
19	ESTILETE LARGO 12MM COM 12 UND	5	Pacotes	Leonora	R\$ 26,01	R\$ 130,05
20	CORRETIVO BRANCO EM LIQUIDO 18ML	12	Unidades	Bic	R\$ 2,60	R\$ 31,20



PAPELARIA H MORAES

Helena Moraes Souza - ME
 CNPJ nº 01.484.358/0001-08

21	GRAMPEADOR MÉDIO PARA 25 FOLHAS	10	Unidades	Jocar	R\$ 18,26	R\$ 182,60
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UND	10	Caixas	Jocar	R\$ 3,94	R\$ 39,40
23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX COM 1000 UND	10	Caixas	Jocar	R\$ 4,01	R\$ 40,10
24	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	3	Unidades	Tilibra	R\$ 14,59	R\$ 43,77
25	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	2	Unidades	Tilibra	R\$ 27,38	R\$ 54,76
26	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	2	Unidades	Tilibra	R\$ 15,94	R\$ 31,88
27	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	2	Unidades	Tilibra	R\$ 13,50	R\$ 27,00
28	MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS	20	Unidades	Faber Castel	R\$ 3,60	R\$ 72,00
29	PAPEL A4 210X297MM CX COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	5	Caixas	Chamex	R\$ 194,00	R\$ 970,00
30	PASTA AZ	15	Unidades	Frama	R\$ 11,95	R\$ 179,25
31	PASTA POLIONDA	15	Unidades	Dell	R\$ 6,82	R\$ 102,30
32	PERFURADOR PARA PAPEL GRANDE PARA 40 FOLHAS	6	Unidades	Jocar	R\$ 45,90	R\$ 275,40
33	PERFURADOR PARA PAPEL MÉDIO PARA 25 FOLHAS	6	Unidades	Jocar	R\$ 13,00	R\$ 78,00
34	PILHAS AA (ALCALINAS) CART COM 2 UND	15	Unidades	Panasonic	R\$ 5,54	R\$ 83,10
35	TESOURA PARA USO GERAL INOX	5	Unidades	Tris	R\$ 19,90	R\$ 99,50
Valor Total						R\$ 4.196,24

Os vencimentos deverão ser creditados na conta bancária a seguir:
 Ag. 2647-6
 A conta corrente: 13992-0
 Banco do Brasil

São Luís Gonzaga 01 Fevereiro de 2021

Helena Moraes Souza
HELENA MORAES SOUZA - ME
 CNPJ nº 01.484.358/0001-08
 Helena Moraes Souza
 CPF: 732.082.393-04